
武術太極拳
W u s h u  T a i j i q u a n

デモンストレーションスポーツ

み
ん
な
で

岩手大学
中央病院

岩手県庁
アイーナ
マリオス

岩手医科大学

中央通

上田小学校

NHKNHK

盛岡第一
高等学校

高松の池

446
455

上盛岡駅
東北新幹線

北
上
川

秋田新幹線

東北本線

山田線

北
山
バ
イ
パ
ス

盛岡体育館

盛
岡
駅

       ９：００　　   １０：００
       盛岡体育館

盛岡市上田3-17-60　TEL：019-652-8855
＜アクセス＞
●車：盛岡I.Cから約15分、盛岡駅から約10分
●バス：【上田線】盛岡駅から上田4丁目下車 徒歩1分

10月2日
開始式受 付

会 場

日

会
場
に
来
て
ね
！

楽
し
も
う
！

  9:00 受付
10:00 開始式
	 ジュニアチームによる
	 オープニングアトラクション
10:30 競技開始
10:30〜11:18 個人競技　24式太極拳（自選）
11:20〜12:02 個人競技		太極剣（自選）
12:10〜12:20 特別表演［1］招待選手2名
12:20〜12:50 初心者向けミニ体験講習会
13:00〜14:24 集団競技
14:30〜14:40 特別表演［2］招待選手2名
14:40〜14:50 アトラクション
	 大集団演武「岩脈（やまなみ）21』
15:00 表彰式
15:30 終了

※臨時駐車場を岩手大学工学部に設けますが、公共交通機関のご利用にご協力ください。

　元気あふれるジュニアのアトラクションや県内会員約 130 名による「岩
やま

脈
なみ

」大集団演武、そして特別表演には、
世界で活躍する長拳の市来崎大祐選手と岩手が誇る太極拳の齋藤志保選手の圧巻の演武。一般来場者が自由
に参加できる初心者向けミニ体験講習会も用意しています。ぜひ会場へお越しください！

市来崎 大祐　（いちきざき だいすけ）

6歳より武術を始める。大阪府出身。
14歳でジュニア代表、17歳で全日本選手権優勝を果たし、フル
代表に選出される。その後国際大会で数多くのメダルを獲得。
2010年第16回アジア競技大会　銀メダル
2014年第17回アジア競技大会　銅メダル
2015年世界武術選手権 長拳　銀メダル
2013年、2015年文部科学省スポーツ優秀者賞受賞
名実ともにエースとして日本武術太極拳界を牽引。「武術の素
晴らしさを広めたい」という思いから、メディア等にも積極的に
出演し、自身でも武術イベントを主催する。得意とする長拳は、
ダイナミックかつ華やかで惹きつけるものがあり、世界でも高
く評価されている。

齋藤 志保　（さいとう しほ）

4歳より武術を始める。盛岡市出身。
厨川中、盛岡北高を経て、現在日本体育大学4年生。
ジュニア時代から国際大会で活躍。
2008年世界ジュニア武術選手権大会
　　24式太極拳優勝、32式太極剣優勝
2010年～2012年JOCジュニアオリンピックカップ大会
　　総合太極拳優勝、42式太極剣優勝
2015年世界武術選手権大会
　　太極拳5位入賞、太極剣6位入賞
2016年全日本武術太極拳競技会
　　太極拳優勝、太極剣優勝
2016年全日本武術太極拳選手権大会
　　太極拳優勝、太極剣優勝

太極拳の質の高さには定評があり、柔軟性を生かした美しい風格が魅力。今後も日本代表として、
世界での活躍が期待されている。

プ ロ グ ラ ム


